MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp  @caxias.ifrs.edu.b  r

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2023

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada no  DOU,  de 27/02/2020, e  de acordo com o
disposto na Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa
nº 213/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA ESTÁGIO REMUNERADO.

VAGA: DIREÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO – NÍVEL MÉDIO

Classificação Cadastro Candidato(a) Avaliação
Curricular

1º AC Sol Ariel Dal Sasso 34

2º AC Vitória Carolina Stimamiglio 33

3º PPP Nicolly Bonifacio da Silva 15

4º AC Ana Caroline de Jesus Menegusso 11

5º AC Eduarda Nepomuceno Oliveira 10

6° AC Fernanda Faoro 7

7° PPP Ede Maria de Fátima Monte Soares 2

VAGA: BIBLIOTECA – NÍVEL SUPERIOR

Classificação Cadastro Candidato(a) Avaliação
Curricular

1º AC Dilane Borinato Batista 35

2º AC Rodrigo Ribeiro de Avila 33

3º PPP Sidnei Alves de Almeida 24

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp  @caxias.ifrs.edu.b  r

4º AC Fernanda Fogolari Bellaver 24

5º AC Tainá Martins da Cruz 19

Legenda: AC – Ampla Concorrência      /    PPP – Pessoa Preta ou Parda    /      PcD – Pessoa com
Deficiência

Caxias do Sul, 29 de maio de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br